INDICAÇÃO  Nº  225/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE DA ÁGUA DO LAGO DO CAMATA.

 Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais,  que se digne S.Exa. determinar ao departamento competente da Administração que seja verificada, com urgência, a qualidade da água do lago do Camata.

A presente solicitação é feita em atendimento a apelos de moradores da região do referido lago e área de lazer,  que sofrem com o problema de mau cheiro proveniente daquelas águas, principalmente nas épocas de calor. Trata-se de uma medida que requer urgência, pois o referido local é freqüentado por muitas pessoas e não pode ser prejudicado por problema de falta de saneamento, que compromete a qualidade de vida da população.

SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM